
 

 
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Student: JÁNSKÁ RUTH Oponent: doc. Ing. Jiří Hirš, CSc. 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Integrované systémy v budovách 

Akademický rok: 2015/2016   

    

Téma diplomové 

práce: 
Komplexní řešení integrovaného systému v rodinném domě 

 

Hodnocení práce: 

Diplomová práce se zabývá popisem energeticky úsporných budov (nikoliv budov s téměř nulovou 

spotřebou energie dle platné směrnice EU), analýzou požadavků na zařízení techniky prostředí 

včetně řídicích systémů, tepelně technických parametrů konstrukcí řešené budovy, návrhem 

vhodných technických systémů s využitím energie z obnovitelných zdrojů a návrhem kompletního 

řídicího systému. Diplomová práce je až na část popisu energeticky úsporných budov zpracována 

s využitím aktuálních informací, obtížnost řešeného úkolu je na průměrné úrovni. 

Diplomantka v teoretické části zpracovala kapitoly o energeticky úsporných budovách, vnitřním a 

vnějším prostředí, stavební fyzice, výpočtu návrhových hodnot systémů v teplém a chladném 

období roku, alternativních zdrojích tepla, využití dešťové vody a o systémech TZB v budovách. 

V praktické části aplikovala teoretické znalosti na objekt rekonstruovaného staršího rodinného 

domu a zpracovala také ekonomické zhodnocení. Způsob řešení odpovídá současnému stavu 

poznání v oblasti techniky prostředí staveb a úroveň pojetí řešení je na dobré úrovni. 

Diplomová práce je až na kapitolu 1. zpracována velmi dobře. Přínos diplomantky vidím v kapitole 

7. a 12., kde se zabývá systémem pro hospodaření s dešťovou vodou. Toto řešení u rodinných domů 

nebývá obvyklé, ale využití dešťové vody je aktuálním tématem. 

 

K práci mám následující připomínky: 

a) V teoretické části není v úvodní kapitole žádná zmínka o budovách s téměř nulovou 

spotřebou energie, přestože je požadavek na projektování těchto typů budov velmi aktuální a 

zahrnut v právních dokumentech EU a ČR, na rozdíl od všech uváděných v kapitole 1.1. 

Diplomanta se v kategorizaci řídí pouze energií na vytápění, ale již 16 let se budovy hodnotí 

(v souladu se zákonem 406/2000 Sb. a jeho vyhláškami) na základě celkové energetické 

bilance energie dodané do budovy.  

b) Chybí popis schématu na obr. 29 na str. 97a také ve výkresu v příloze. 

c) Ekonomické hodnocení v kapitole 15 je omezeno jen na investiční náklady. V kapitole 11. 

byl prezentován také výpočet prosté návratnosti. 

 

Použití neodborných, nepřesných a mylných formulací v práci: 

a) Dle ČSN 730580-1:2007+Z1:2011 a Vyhlášky č. 20/2012 Sb. je správný výraz denní 

osvětlení budov a ne přirozené osvětlení, jak je uvedeno v kapitole 4.5.  

b) Teplá voda se připravuje a ne ohřívá, jak je uvedeno v kapitole 8.1 (úvod), 8.3 (4. odstavec) 

a 15.1. 

c) Rekuperační větrání? 

d) Větráním a výměnou vzduchu se upravuje čistota ovzduší a jeho tepelný a vlhkostní stav. 




